
4  15 OSUDNÝCH SEKUND. Loni 17. říj
na postihlo San Francisco silné země
třesení, jehož následky naštěstí neby
ly tak tragické, jak se původně zdálo. 
Leckdo však předpovídá, že říjnový 
otřes byl pouhou slabou předehrou 
budoucího „Velkého zemětřesení“

A  UŽ NENÍ TURECKÉ. Nový turecký 
hospodářský model, spočívající 

5 0  v omezení státního centralizovaného 
řízení, ve stimulování podnikatelské 
činnosti daňovými úlevami a v dalších 
ekonomických pákách, už začal při
nášet první kladné výsledky

49 ►

SPREJOVÉ UMĚNÍ. V NSR a jiných 
státech západní Evropy se rozšířil 
zvláštní druh umění. Mladí malíři 
vytvářejí pomocí sprejů na zdech 
budov, továrních halách a dálničních 
nadjezdech pozoruhodné obrazce a 
nápisy. Svá pestrá poselství posílají do 
světa i na vagónech vlakových sou
prav .. .

CHAOTICKÉ TĚLO. Chaos, alespoň 
v odborné terminologii, nemusí zna
menat totéž co absolutní nepořádek. 
Chaotické chování je charakteristické 
pro řadu fyzikálních systémů a ne
dávno bylo zjištěno i u důležitých 
lidských orgánů

54 ▼



OZVĚNY

SVĚTEM

EKONOMIKA

DOBA
A SPOLEČNOST

SPORT

2 GORBAČOVOVA POLITICKÁ 
TAKTIKA
Moskovskije novosti 

4 NEUVĚŘITELNÝ POCIT 
Ludvík Vaculík

4 PERSPEKTIVY KOMUNISMU 
Newsweek

4 SOCIALISTICKÝ SPOLEČNÝ 
TRH?
Jiří Stolař, Karel Barták 

6 POLSKÝ ZÁPAS S INFLACÍ 
Le Monde

8 TĚŽKÉ DĚDICTVÍ 
International Herald Tribune

9 BULHARSKÁ VESNICE 
Rabotničesko delo

10 15 OSUDNÝCH SEKUND
Newsweek, AP, Quick, Bunte, Die 
Zeit

22 POSLEDNÍ PAMĚTNÍK 
DIVOKÉHO ZÁPADU 
Süddeutsche Zeitung

35 PAŘÍŽSKÉ HŘBITOVY 
The Sunday Times

36 PAŘÍŽ Ä LA MITTERRAND 
Time

52 PORCE ITÁLIE 
El Pais

16 VOLNÁ EKONOMICKÁ PÁSMA 
V SSSR 
Pravda

38 UŽ NENÍ TURECKÉ
Izvěstija, Komsomolskaja pravda 

42 ZBROJENÍ JE ANACHRONISMUS 
Die Zeit

18 SOUMRAK BRIGATE ROSSE? 
Panorama

20 VĚZNI BEZ MŘÍŽÍ 
Europeo

28 HLAVNÍ MĚSTO AFRIKY 
Stern

42 POMNÍK NEZNÁMÉHO 
DEZERTÉRA 
NIN

49 SPREJOVÉ UMĚNÍ 
Stern

21 ŽENY V RINGU 
Newsweek

HISTORIE 24 PAŘÍŽ VE ZLATÉ DOBĚ
National Geographie 

58 LIN-PIAO - VZESTUP A PÁD 
Echo planéty

KULTURA 45 PRADO V EXILU
ĽExpress

46 MILENKA KOMISAŘE 
CATTANIHO
Stern

47 INDIANA JONES DO TŘETICE 
Bunte

48 OČI ČERNÉ 
Sovětskij film

KŘÍŽEM 46 MONT BLANC V MRACÍCH DAVŮ
KRÁŽEM

64
ĽExpress
HAZARD AUTOMATICKÝ
Stern

VĚDA 54 CHAOTICKÉ TĚLO 
Discover

NA OBÁLCE Paříž je vděčné téma, které se stále
znovu objevuje na stránkách časopisů 
celého světa. Některé z těchto článků 
dnes přinášíme na str. 24—30 a 35—37

Desky na časopis 100+1 ZZ ročník 1989

sì můžete objednat písemně na adrese:
CTK - odbytové odděleni. Opletalova 5.

..........
Cena kompletu je 25 Kčs + poštovné (samostatně se 
díly neprodávají).
Objednávku můžete označit jako trvalou (platící do 
odvolání, nebo jednorázovou (pouze na určitý 
ročník). К dispozicí je i omezené množství desek na 
ročník 1987 a bez uvedení ročníku (pouze na 
stávající formát).
Vyřizovat budeme objednávky čitelné, s přesnou 
adresou a PSC v

v p ř íš t ím  čísle
KOŘENY NESPOKOJENOSTI ČÍNSKÉ INTELIGENCE /  Inteligenci 
se v Číně žije nejhůře •  ARCHAICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ /  Polští rolníci to 
nemají snadné •  NOVÝ POHLED NA NADNÁRODNÍ SPOLEČNOSTI 
/  Přestavba v SSSR se nevyhnula ani názorům na tyto obří 
mezinárodní organizace •  AMERICKÝ VYSTRKOV / Šest států 
amerického Západu směřuje к úpadku •  PODOBY KLIDNÉ ZEMĚ/ 
Malawi •  VYKUPITEL DOŠEL JEN DO EBOLI /  Jak se využívají 
subvence na jihu Itálie •  POSLEDNÍ GULAG /  Reportáž časopisu 
ĽExpress z trestanecké kolonie Perm 35 •  KONEC VYBÍJENÍ? /  
17. října 1989 bylo rozhodnuto o celosvětovém zákazu obchodu se 
slonovinou •  CHICAGO BLUES /  O hudebním žánru mimořádné 
životaschopnosti a síly •  JEDINÁ, NA NIŽ JSEM ŽÁRLIL /  Úryvek 
z knihy o Kurtu Tucholském •  ZROZENI K BÉHU / Keňa doslova chrlí 
úspěšné závodní běžce •  POKLAD VZEŠLÝ Z BAHNA / Nový objev 
v luxorském chrámovém komplexu •  SOUOSTROVÍ GULAG / Úryvek 
z knihy Alexandra Solženicyna


